
Niemodlin, dnia 28.09.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Niemodlin 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA SWZ 
 
Znak sprawy: P-002/2022 
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW W GMINIE NIEMODLIN 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający dołącza oświadczenia do niniejszej odpowiedzi. 

 

2. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź 2. 

Załącznik nr 1 do SWZ, ust. 10, p. 3 przybiera treść: 

zwiększenie/zmniejszenie (dodanie/odjęcie) ilości PPG – wymaga złożenia przez Zamawiającego 

jednostronnego oświadczenia woli, przy czym zmian obejmie taką ilość PPG, w których zużycie paliwa 

gazowego nie  przekroczy 10 % zużycia paliwa gazowego określonego SWZ. Zmiana ilości PPG wynikać 

może w szczególności z likwidacji PPG, powstania/nabycia nowego PPG,  zmiany właściwości 

technicznych PPG, zmiany stanu prawnego lub technicznego PPG, zmiany w zakresie nabywcy, odbiorcy, 

płatnika w szczególności przeniesienia praw i obowiązków związanych z obiektem, przy którym znajduje 

się dane PPG, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy lub włączenia bądź wyłączenia punktu poboru gazu przez Zamawiającego. 

 

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź 3.  

Zamawiający będzie kontrolował wartość zamówienia i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

4. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 

punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 

Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 

cenowym. Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 a (Wykaz punktów poboru gazu) jest to Zabrze, 

a zgodnie z Załącznikiem Nr 1 (OPZ) – Tarnów. 

Odpowiedź 4. 



Wszystkie ppg znajdują się w zabrzańskim obszarze dystrybucji PSG. 

 

5. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego). 

 

Odpowiedź 5. 

Wszystkie ppg objęte są umowami terminowymi, które nie wymagają wypowiedzenia. 

 

6. Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy, 

Wykonawca czy Zamawiający. 

 

Odpowiedź 6. 

Umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

7. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 ust. 10 Załącznika Nr 7 

(Wzór Umowy). 

 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych. 

 

8. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca 

wnosi o: 

 § 8 ust. 10 pkt. 1 – zmniejszenie do 10 %; 

 § 8 ust. 10 pkt. 2 – zmniejszenie do 10 %; 

 § 8 ust. 10 pkt. 3 – zmniejszenie do 10 %; 

 § 8 ust. 12 – zmniejszenie do 10 %; 

 § 8 – dodanie zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych 

z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się 

na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 8. 

Załącznik nr 7 do SWZ, par. 8 w ust. 10, 11, 12 i dodatkowo w ust. 14 przybiera treść 

10. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy 

Wykonawcy w wysokości stanowiącej równowartość 10 % szacowanej kwoty wartości 

przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania 

Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie 

możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, 

rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej 

procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości stanowiącej równowartość 10 % szacowanej 

kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku 

rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej 

wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % 

szacowanej wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem 

przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

11. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez 

Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej 



równowartość 10 % szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w 

ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania 

jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje 

od Zamawiającego kara umowna, w wysokości 10 % szacowanej wartości brutto 

przedmiotu umowy wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o 

którym mowa w ust. 3, par.8,  

12. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej 

umowy wynosi 10 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie. 

14. Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem 

Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej 

przez Zamawiającego. 

 

9. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe 

są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 

u OSD? 

 

Odpowiedź 9. 

Zamawiający przeprowadził weryfikacje ppg, ale gdyby OSD zażądał zmiany Zamawiający wraża 

zgodę, aby Wykonawcą żądaną zmianę wprowadził. 

 

10. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń opłat dystrybucyjnych zgodnie z parametrami 

dystrybucyjnymi wskazanymi przez OSD. 

 

11. Dot. załącznika Nr 2 a (Wykaz punktów poboru): Wykonawca prosi o modyfikację 

„Instrukcji dla Wykonawcy” w zakresie ceny abonamentu – informacja odnosi się do 

błędnych komórek; 

 

Odpowiedź 11. 

Załącznik nr 2a do SWZ – Instrukcja dla wykonawcy w zakresie abonamentu winna brzmieć: 

W kolumnie BU należy wpisać cenę abonamentu w zł/mc dla obiektów niechronionych.                                                                                                                                                                                                                                   

W kolumnie BW  należy wpisać cenę abonamentu w zł/mc dla obiektów chronionych i chronionych 

częściowo. 

 



12. Dot. załącznika Nr 2 a (Wykaz punktów poboru): Wykonawca prosi o modyfikację 

wartości w kolumnie BP (Cena jednostkowa paliwa netto w obiekcie niechronionym 

[zł/kWh]) oraz BQ (Cena jednostkowa paliwa netto w obiekcie chronionym [zł/kWh]) 

poprzez zmianę formuł, tak aby widoczne były jedynie wartości odpowiadające stanowi 

faktycznemu, tak jak jest pokazane w komórce BR i BS. Ponadto w komórce BP zaciąga 

się cena dla obiektów niechronionych. 

 

Odpowiedź 12 

W kolumnie BP winna się zaciągać cena dla obiektów niechronionych z komórki C2, w kolumnie BQ 

odpowiadającej za ceny dla obiektów chronionych winna się zaciągać cena z komórki C3 w przypadku 

grup taryfowych W-1-W4, natomiast z komórki C4 w przypadku grupy taryfowej W-5. 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2a do SWZ zostaje dołączony do niniejszej odpowiedzi. 

 

13. Dot. załącznika Nr 2 a (Wykaz punktów poboru): Wykonawca prosi o informacje czy sam ma 

uzupełniać ceny abonamentów, w kolumnach BU i BW czy jednak Formularz zostanie tak 

zmodyfikowany, że będą się one zaciągać automatycznie? 

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że Wykonawca dla poprawnego obliczenia ceny oferty samodzielnie ma 

uzupełnić ceny abonamentu. 

 

14. Dot. załącznika Nr 2 a (Wykaz punktów poboru): Wykonawca prosi o modyfikację formuł dla komórek 

BZ13, BZ 15 i BZ21. 

 

Odpowiedź 14. 

Zamawiający informuje, że zmodyfikował formuły w Kolumnie BZ. 

 

15. Dot. załącznika Nr 2 a (Wykaz punktów poboru): Wykonawca prosi o modyfikację: - poprzez zmiany 

formuły dla kolumny „Wartość netto” – obecnie dubluje się wartość abonamentu, gdyż dla każdego 

PPG sumuje się zarówno „Wartość abonamentu dla obiektu chronionego” i „Wartość abonamentu dla 

obiektu niechronionego”. 

 

Odpowiedź 15. 

W przypadku wypełnienia każdej pozycji abonamentowej dla obiektu chronionego i niechronionego, 

w formule zapisano, że konieczne jest przemnożenie ceny jednostkowej abonamentu przez udział 

zużycia z kolumn BL, BM, co powoduje, że sumowanie daje wartość dla 100 procent udziału zużycia 

w obiektach chronionych i niechronionych. 

 

16. Dot. Załącznika Nr 2 a (Wykaz punktów poboru): : Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie 

zgody na modyfikację ewentualnych dodatkowych błędnych formuł i wartości w komórkach. 

 

Odpowiedź 16. 

Zamawiający wyraża zgodę na samodzielne poprawienie formuły po uprzednim poinformowaniu 

Zamawiającego poprzez platformę o sposobie i miejscu dokonanej zmiany. 

 

17. Dot. roz. XVI pkt. 4 SWZ: Wykonawca wnioskuje o podanie poprawnego 26-cyfrowego nr rachunku 

bankowego, na który należy wpłacić wadium. 

 

Odpowiedź 17.  

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek Zamawiającego: 



BS Namysłów O/Niemodlin 87 8890 1079 0009 4009 2006 0003 z adnotacją: „Wadium – nr 

postępowania i nazwa zadania”. 

 

18. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 06.09.2022 r. w 

celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w 

niniejszym postępowaniu. 

 

Odpowiedź 18 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu. 

 

Oferty należy składać poprzez Platformę w terminie do dnia 6 października 2022 r. do godziny 10.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 października 2022 r. o godzinie 10:10 . 

 

 

 

Załączniki: 

1. Oświadczenia  

2. Zaktualizowana wersja Załącznika nr 2a do SWZ. 
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